ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
                                                                                                                       №   ____
с.. Волчиха

О внесении изменений и дополнений в решение Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 17.05.2018 № 36 «Об утверждении Положения формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных организаций Волчихинского района, реализующих программы дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение «Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 17.05.2018 № 36 «Об утверждении Положения формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных организаций Волчихинского района, реализующих программы дошкольного образования».

           1.1 Наименование изложить в следующей редакции:

«Положения формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных организаций Волчихинского района, реализующих программы дошкольного образования»;

2. 1.2 Внести в приложение № 1 пункта 5.1 раздела 5 «Порядок установления окладов педагогическим работникам, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу МОО» следующее изменение (прилагается)
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

4. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте Администрации Волчихинского района.
Глава района

 Е.В. Артюшкина
                  Приложение №1

к решению Волчихинского районного

 Совета народных депутатов Алтайского края

от «___» _____________  г. № ___

Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение  книгоиздательской продукции*)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	2
	Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	Первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	7024

	Второй
	Концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	7024

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	7311

	Четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	7311

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».